
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.9 del 18-02-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 

1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 9 DEL 18-02-2020 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Lavori di Sistemazione delle strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via 

Pirandello. Affidamento incarico di progettazione, direzione e coordinamento della 

sicurezza dei lavori. Declaratoria di efficacia dell'aggiudicazione. 

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONSIDERATO che occorre procedere alla sistemazione delle strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via Pirandello che, 

attualmente sono in precarie condizioni igieniche e di sicurezza; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 27.05.2019 con la quale si è disposta la destinazione di una quota 

parte dell'Avanzo di Amministrazione, imputandone un importo di € 27.000,00 per l'affidamento di un incarico professionale 

di progettazione di un intervento di sistemazione della viabilità; 

DATO ATTO che all'interno della struttura dell'Ente non è disponibile personale dotato di apposita competenza professionale 

per la progettazione, direzione e coordinamento della sicurezza dei lavori occorrenti per la realizzazione dell'intervento né, 

tantomeno, non risultano in essere convenzioni con altre PP.AA. per lo stesso titolo, per cui è necessario a tal fine ricorrere a 

professionisti esterni all'Ente; 

VISTI: 

1. la propria determinazione n.72 del 17.10.2019 con la quale è stato nominato il RUP ed individuati i suoi collaboratori, 

ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n.50/2016; 

2. il Documento Preliminare alla Progettazione di cui all'art.15 del D.P.R. n.207/2010, redatto dal RUP in data 18.10.2019; 

3. il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2019; 

4. la propria determinazione n.074 in data 24.10.2019 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre; 

5. la propria determinazione n.101 in data 17.12.2019 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione del servizio in favore 

del professionista Ing. Luca ATZENI di Guspini; 

RITENUTO di dover dichiarare l’efficacia della suddetta determinazione in seguito all’esecuzione delle sottoindicate 

verifiche ed accertamenti, relativamente al possesso dei requisiti generali, professionali e di qualificazione in capo 

all’aggiudicatario: 

o Requisiti generali: 

▪ Nota n.855/2020/R in data 16.01.2020 del Casellario Giudiziale: Risulta NULLA; 

▪ Nota n.183211 in data 10.12.2019 dell'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Cagliari: nessuna 

violazione definitivamente accertata; 

▪ Nota n.1771978 in data 10.12.2019 dell'Inarcassa di Roma: In regola col versamento dei contributi; 

▪ Visura del Casellario ANAC in data 10.12.2019: Nessuna annotazione; 

▪ Visura Albo Ordine degli Ingegneri di Cagliari (CNI) in data 10.12.2019: Iscritto al n.4245-A; 

▪ Certificazione dell’Ordine degli Ingegneri di Cagliari in data 10.12.2005: Abilitazione alle attività di 

coordinatore della sicurezza di cui al D. Lgs. n.81/2008; 

▪ Moduli aggiornamento per attività di coordinatore della sicurezza di cui al D. Lgs. n.81/2008 in data 

27.09.2016 e 6.12.2016; 

o Requisiti di qualificazione; 

▪ Dichiarazione impresa Macro Srl relativamente all’esecuzione dei lavori, di cui alla categoria di servizi tecnici 

D.04, per importo di € 39.000,00; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.9 del 18-02-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.

2 

 

▪ Nota in data 11.12.2019 del Comune di Guspini: Esecuzione di servizi di collaudo dei lavori, di cui alla 

categoria di servizi tecnici V.01, per importo di € 35.090,81; 

▪ Nota senza protocollo e senza data della Provincia del Sud Sardegna, acquisita al prot. dell’Ente al n.854 in 

data 13.02.2020: Esecuzione di servizi di progettazione dei lavori, di cui alla categoria di servizi tecnici V.01, 

per importo di € 172.500,00; 

▪ Nota senza protocollo e senza data del Comune di Guasila, acquisita al prot. dell’Ente al n.908 in data 

17.02.2020: Esecuzione di servizi di Progettazione e Direzione dei lavori, di cui alla categoria di servizi tecnici 

IA.03, per importo di € 29.770,86; 

VISTI inoltre: 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile; 

− la Legge n.241/1990; 

− le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza; 

− il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L.R. n.8/2018; 

DETERMINA 

1. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione effettuata con la propria determinazione n.101 in data 17.12.2019, di 

affidamento del servizio di progettazione, direzione e coordinamento della sicurezza dei lavori di sistemazione delle 

strade interne Via Manzoni, Via Meirana e Via Pirandello in favore dell’Ing. Luca ATZENI, C.F. 

TZNLCU68D19B354N, P.IVA 02616270928, con studio professionale in Via Carducci, 21 a Guspini; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

3. di dare atto che il CUP è B99J18002570002 ed il CIG è Z112A5519E; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

 

=========================================================================

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì   18.02.2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata il 8.05.2020 


